关于山西省第四届大学生风景园林设计

竞赛结果的公示

各会员单位及社会公众：

根据我会下发的《关于举办第四届山西省大学生风景园

林设计竞赛的通知》（晋园协字〔2024〕35 号）的规定，通

过山西省风景园林协会规划设计专业委员会组织初审和召

开专家评审会两个阶段，共评出一等奖 3 项、二等奖 6 项、

三等奖 10 项（详见附表），现予以公示。

公示期间，如有异议，请向山西省风景园林协会秘书处

反映。

公示时间：2025 年 5 月 28 日-2025 年 6 月 6 日

监督电话：0351-8339304

联系人：杨雨凝 18235133572

地址：山西省太原市迎泽区康乐街 56 号

附：山西省第四届大学生风景园林设计竞赛获奖作品名

单

山西省风景园林协会

2025 年 5 月 28 日

山西省第四届大学生风景园林设计竞赛获奖作品名单

作品编号 获奖等级 作品名称 作者姓名 指导教师 所在大学

sx4nd-103 一等奖
景城相拥，韧享未来——基于韧性景观理

念下的城市蓝绿空间设计策略研究

郝晟彦、方乐乐、张以柯、檀宏力 武丽、杨秀云 山西农业大学

sx4nd-124 一等奖 悠然韧青州 李少楠、段秉昌 甄志磊 、王犇 山西农业大学

sx4nd-108 一等奖 《智变空间 绿动未来》 罗浙君、王卓岩、张泽文 曹晔 山西农业大学

sx4nd-09 二等奖
叙承旧韵，韧港新生——基于空间叙事的

澳门半岛西部滨水空间韧性更新计划

胡馨悦、杨洁、黄雅琪、周弘毅、

吉嘉若
王犇 山西农业大学

sx4nd-93 二等奖 绿驿——韧性城市景观规划设计 安虹宇、白欣怡、兰书雯、李若寒 甄志磊、王犇 山西农业大学

sx4nd-120 二等奖
智韧绿洲——基于弹性城市，韧性植物的

园林规划设计

郝雨晴、柯涵菁、赵莎莎 尹冬冬、樊玮芸 吕梁学院

sx4nd-111 二等奖
生态织梦，绿意共生——城市韧性视角下

太原森林公园景观设计

曲辰雨、樊海荣、齐思媛、吴浩琳 杨秀云 山西农业大学

sx4nd-75 二等奖
“韧”脉织绿——韧性景观视角下的山体

矿坑修复

夏悦、吴玉华 闫晓华、程晓婷 山西农业大学

sx4nd-04 二等奖 《水岸重生》 靳雨欣 陈小平 山西农业大学

sx4nd-126 三等奖
生态逸境，翠泽乌马——韧性景观改造视

角下的乌马河岸景观设计

蔺欣雨、邢菀玲、韩梦迪、苏佳琪、

胡乃心
貟剑 山西农业大学

sx4nd-08 三等奖
龙城重逢·蓝绿相依——基于生态修复视

角下的滨水韧性景观设计

陈欣怡、李凤如、云晓露、巫佳城 闫冬佳 山西农业大学

sx4nd-45 三等奖 阴阳融，弹性荣
杨竞茹、王丹、马航、徐若凡、李

萱
陈小平 山西农业大学

sx4nd-23 三等奖
水与陆相遇的奇迹——韧性视角下黄寨

镇莎沟湿地景观规划设计

王燕君 武小钢 、王犇 山西农业大学

sx4nd-46 三等奖
“碳”望未来——基于碳循环理念的韧性

花园设计

郑依丹、张洁、李宗玲 张弛 、王茹 太原学院

sx4nd-47 三等奖
水岸.幽韵——应对水资源短缺的城市公

园韧性景观设计

卞天、孙羽坤、姜薇 、王文利、王

蕊
王晓菊 山西农业大学

sx4nd-91 三等奖
溪语林境——基于景观生态友好功能的

滨水公园设计

杨子钰、张晋辉 、李菲菲 董宏、 张超 太原学院

sx4nd-26 三等奖
游韧有余 ——基于弹性城市理念下的景

观设计

张哲培、尹凯瑞、梁荣锐 王茹、张超 太原学院

sx4nd-107 三等奖 曲水寻青·遥护自然 聂卓鑫、解宇杰、武常乐 董宏、张先平 太原学院

sx4nd-89 三等奖 海绵城堡 潘晓慧 、王雨乐、 张嘉彦 王玉虎、贾崴 晋中信息学院